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  21  فروردين 1404 
 شماره  79

باغموزههایتهرانمیتوانیدهمموزهگردیکنیدوهمطبیعتگردی در

سیاحت و آموزش با هم
در تهران موزه هایی وجود دارند که نه تنها مقاصدی جذاب برای تماشای تاریخ و سیاحت در میان آثار ارزشمند به حساب می آیند، بلکه به دلیل قرارگیری در میان 
باغ هایی با درختان سر به فلک کشیده که قدمت تاریخی هم دارند، مقصدی مناسب برای یک گشت و گذار بهاری محسوب می شوند. بهار امسال از هوای دلچسب 

و شادابی طبیعت استفاده کنید و یک روز تعطیل را به گردش در باغ موزه های متنوع تهران اختصاص دهید.

سعیده مرادی

  موقعیت: جاده امام رضا ع ، بعد از خاتون آباد
معرفی: پاکدشت به دلیل سطح بالای زیر کشت سبزی ها و گل و گیاهان زینتی که به تمام نقاط ایران و حتی خارج از کشور صادر می شود، به پایتخت گل و گیاه 
معروف شده  است. یک پنجم اراضی زیر کشت گل و گیاه کشور به مساحت 97هکتار در شهرستان پاکدشت قرار گرفته که از این اراضی سالانه 900میلیون 
گل شاخه بریده به  دست می آید. بنابراین عجیب نیست که پاکدشت به پایتخت گل و گیاه کشور مشهور شده باشد. باغ ها و گلخانه های متعدد پرورش گل 
و گیاه پاکدشت را به یکی از روستاهای هدف گردشگری اطراف تهران تبدیل کرده و تورهای گردشگری در باغ های گل به خصوص در بهار پررونق هستند.

گلزارهای 
پاکدشت

   موقعیت: بزرگراه آزادگان، جاده ساوه، احمدآباد مستوفی
معرفی: احمدآباد مستوفی پر از باغ های سرسبز، زمین های کشاورزی و مزارع دامداری است. چشم انداز رشته کوه البرز و قله دماوند و 
غروب های رؤیایی  این منطقه معروف است. در گلزار های کلزای احمدآباد مستوفی، اگر هوا تمیز باشد، می توانید قله دماوند را در شرق تهران 
مشاهده کنید. زیبایی دشت های کلزای احمدآباد مستوفی باعث شده که این محدوده محل خوبی برای عکاسی باشد. در کنار این دشت های 

طلایی رنگ یک آب انبار و یخچال قدیمی قرار دارد که خوشبختانه قسمت هایی از آنها از گزند حوادث دور مانده اند. 

شکوه معماری مدرن
در دل محله نیاوران، باغ زیبایی خودنمایی می کند که 
مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران نام دارد و شامل باغی 
وسیع و ساختمان های متعدد است. در این باغ می توان 
سراغ کاخ نیاوران رفت که ظاهری مدرن دارد یا از کاخ 
صاحبقرانیه بازدید کرد که معماری دوره قاجار را به 
نمایش می گذارد. کوشک احمدشاهی، موزه سینما، 
موزه خودروهای سلطنتی، کتابخانه سلطنتی، موزه 
پارچه و لباس های سلطنتی، حوضخانه، موزه خودروهای 

اختصاصی و باغ کتیبه ها از 
دیگر بخش های این مجموعه 
هستند که بازدید از هر کدام 
تجربه متفاوتی را برای 

گردشگران به همراه دارد.

کاخ موزه نیاوران

کاخ موزه نیاوران که در سال 1365به عنوان 
موزه بازگشایی شد، بناهای دوره های قاجار و معرفی

پهلوی را به نمایش می گذارد.

ساعت
ساعت8تا17بازدید از وز ر هر

رستوران،نیمکت،نمازخانه،آبسردکنو
وشگاهصنایعدستی فر

امکانات

)نیاوران(،مجموعه میدانشهیدباهنر
فرهنگیتاریخینیاوران

نشانی

ساعت
بازدید

8:۳۰تا1۴:۳۰و شنبهتاچهارشنبهاز
8:۳۰تا1۳:۳۰ پنجشنبههااز

برای رستوران،بوفه،کتابخانه،فضایباز
استراحتودورهمی

امکانات

ی،خیابانشهدایناجا خیابانشهیدمطهر
میدانپلیس

نشانی

مدرسه ملک الشعرای بهار و دهخدا
ساختمان باغ موزه نگارستان ۶4 اتاق، 4تالار، کتابخانه 
با 4سالن و ۶00 متر زیربنا دارد. تالارها با آینه کاری، 
نقوش طلایی و چلچراغ های باارزش مزین شده اند. 
یکی از بخش های باغ نگارستان، دانشسرا و عمارت 
کتابخانه است که افراد نامداری مثل ملک الشعرای 
بهار، دهخدا و پرویز ناتل خانلری در آن تحصیل 
کرده اند. در بازدید از باغ نگارستان می توانید از مجموعه 
ملک الشعرای بهار، موزه مکتب کمال الملک، مجسمه 
مینیاتورهای مردم شناسی و... دیدن کنید. فضای 

باغ پردرخت این مجموعه 
تاریخی با نیمکت هایی که 
کنار حوض های متعدد آن 
گذاشته شده، برای یک 
گردش بهاری مناسب است.

باغ موزه نگارستان

باغ موزه نگارستان از آثار تاریخی به جامانده از 
دوره قاجار است که به عنوان اقامتگاه تابستانی معرفی

فتحعلی شاه قاجار ساخته شده است.

ساعت
ساعت1۰تا19بازدید دوشنبههااز جز وز ر هر

ویسبهداشتی کافه،رستورانوسر امکانات

میدانبهارستان،خیاباندانشسرا
رفیع خیابانشریعتمدار

نشانی

مهمان تالار آینه
باغ موزه گلستان بیش از 400سال قدمت دارد و بناهای 
این مجموعه پر از آینه کاری های تماشایی و کاشی های 
رنگی است که تزئینات اروپایی نیز در آنها دیده می شود. 
این مجموعه قدیمی از بخش های مختلفی همچون 
ایوان تخت مرمر، تالار سلام، تالار آینه، تالار سفره خانه، 
خلوت کریمخانی، تالار برلیان، عمارت بادگیر، کاخ 
شمس العماره، تالار الماس و کاخ ابیض تشکیل شده 
است. بعد از گشت و گذار در باغ موزه می توانید برای 

غرق شدن بیشتر در تاریخ و 
به جا گذاشتن یک یادگاری، 
در عکاسخانه مجموعه 
لباس های قاجاری به تن 

کرده و عکس بیندازید.

باغ موزه گلستان

مجموعه کاخ گلستان که محل اقامت سلسله 
قاجار بوده، یکی از آثار جهانی معماری ایران معرفی

است که در فهرست میراث یونسکو قرار دارد.

ساعت
ساعت9تا19بازدید از وز ر هر

ویس چایخانه،نمازخانه،عکاسخانهوسر
بهداشتی

امکانات

خیابانپانزدهخرداد،ضلعشمالیمیدان
ارگ،کاخگلستان

نشانی

سفر به جادوی سینما
در محله باغ فردوس، باغ موزه سینما با درختان بلند 
و حوضی با فواره های کوچک و بزرگ، به تفرجگاهی 
برای قدم زدن در هوای بهاری تبدیل شده است. 
انتهای این باغ عمارت باشکوهی با 4ستون و 2ردیف 
پله به چشم می خورد. بارزترین ویژگی  معماری این 
عمارت گچبری های آن است که ترکیبی از معماری 

ایرانی، رومی و یونانی را 
به نمایش می گذارد. موزه 
سینما با بخش های متنوع 
در این ساختمان راه اندازی 

شده است.

باغ موزه سینما

عمارت باغ فردوس از آثار تاریخی به جامانده 
از دوران قاجار است که در سال 1381تبدیل معرفی

به گنجینه خاطرات سینمایی ها شد.

ساعت
بازدید

شنبهوایامتعطیلاز وزهجز همهر
ساعت9تا18

ویس یوسر هنر ثار کافه،بوفه،خریدآ
بهداشتی

امکانات

خیابانولیعصر)عج(،نرسیدهبهمیدان
تجریش،عمارتباغفردوس

نشانی

یادگاری از تاریخ معاصر
مجموعه سعدآباد از برجسته ترین مکان های تاریخ 
معاصر ایران است که در آن 18بنای تاریخی متعلق 
به دوره های قاجار و پهلوی به چشم می خورد. در این 
مجموعه سبک های معماری متفاوت، از سنتی ایرانی 
تا مدرن اروپایی را یکجا خواهید دید. کاخ های این 
مجموعه در میان باغی پردرخت و سرسبز قرار دارند و 
قدم زدن در میان طبیعت زیبای این باغ در بهار، حال 

و هوای دلچسبی دارد. در 
این باغ بیش از 200گونه 
گیاهی ثبت شده و قدمت 
برخی از آنها به 100سال 

نیز  می رسد.

باغ موزه سعدآباد

مجموعه باغ موزه سعدآباد به عنوان 
بزرگ ترین باغ و مجموعه تاریخی شهر تهران معرفی

قدمتی 150ساله دارد و در امتداد رودخانه 
دربند قرار گرفته است.

ساعت
9تا17بازدید

ویس کافه،رستوران،بوفه،مسجدوسر
بهداشتی

امکانات

خیابانشهیدفلاحی)زعفرانیه(،انتهای
ی خیابانشهیدکمالطاهر

نشانی

ایران کوچک
باغ موزه هنر ایرانی از بخش های مختلفی مانند 
نگارخانه، بخش فیلم، کارگاه های هنری، 
فروشگاه محصولات فرهنگی و ارائه آثار حجمی از 
مجسمه سازان ایرانی تشکیل شده است. باغ  وسعتی 
کمتر از یک هکتار دارد و قدمتش به دوره پهلوی اول 
می رسد. طرح اولیه معماری باغ از باغ فین کاشان الهام 
گرفته شده و یکی از مهم ترین جاذبه هایش ماکت  

مکان های دیدنی و تاریخی 
ایران است. این ماکت ها سیر 
تحول تاریخ معماری ایران از 
پیش از اسلام تا دهه اخیر را 

به نمایش می گذارند.

باغ موزه هنر ایرانی

باغ موزه هنر ایرانی در سال 1310 احداث شد؛ 
باغی که با گشت وگذار در آن می توان با ماکت معرفی

جاذبه های گردشگری مثل شمس العماره، 
هشت بهشت، چهل ستون و... آشنا شد.

ساعت
ساعت9تا21:۳۰بازدید از وز ر هر

ویسبهداشتی،رستوران،کافیشاپ سر
ونمازخانه

امکانات

خیابانشهیددربندی)مقصودبیک(
حسابی خیاباندکتر

نشانی

ملاقات با چهره های مبارز
باغ موزه قصر که از سال 1391به عنوان موزه فعالیت خود 
را شروع کرد، ساختمانی 3طبقه دارد که با 288 اتاق، پر از 
بخش های دیدنی است. در کنار راهروهای تنگ و تاریک، 
می توان از موزه مارکوف، سالن فرخی یزدی، نیایشگاه و 
بخش های دیدنی دیگر بازدید کرد و به تماشای خودروهای 
کلاسیک، اسناد تاریخی و... نشست. سپس در باغ ایرانی ساعتی 
قدم زد و اندکی در برج دیده بانی مجموعه با تلسکوپ به رصد 
آسمان پرداخت و با دوربین دوچشمی از تماشای شهر لذت برد.

باغ موزه قصر
باغ موزه قصر تا پیش از ساخت زندان اوین نخستین 

و تنها زندان پایتخت بود که در سال 1308ساخته معرفی
شد.

گلزارهای 
احمدآباد 
مستوفی

باغ موزه حیات وحش 
دارآباد باغ موزه مینیاتور

باغ موزه حیات وحش دارآباد یکی 
از کامل ترین مراکز معرفی  معرفی

گونه های طبیعی و حیات  وحش 
ایران است.

باغ موزه مینیاتور با 3هکتار 
وسعت، سال1392 در شرق معرفی

تهران افتتاح شد تا به عنوان 
نخستین موزه مینیاتوری کشور پذیرای 

گردشگران باشد.

سفر به دنیای حیوانات
اگر در هوای بهاری قصد دارید هم در میان 
درختان سر به فلک کشیده قدم بزنید و 
هم از گونه های گیاهی و جانوری ای که در 
نقاط مختلف کشور وجود دارد دیدن کنید، 
موزه حیات وحش دارآباد گزینه ای مناسب 
محسوب می شود. فضای باز این مجموعه 
گردشگری که در ارتفاعات دارآباد قرار 
گرفته، شبیه بوستانی وسیع با مسیرهای 
پیاده روی و نیمکت هایی برای استراحت 
زیر سایه درختان است. ساختمان موزه 
دارآباد در 2طبقه بخش های گوناگونی نظیر 
سالن جانوران، آبزیان، خزندگان، حشرات 

و زمین شناسی را در خود جای داده است.

از ماهی مینیاتوری 
تا دایناسور گیاه خوار

موزه حیات وحش دارآباد 9سالن دارد. در 
سالن یک، حیوانات بومی آسیای میانه و 
شرقی، اروپا و آمریکای شمالی، ازجمله 
بزرگ ترین گوزن دنیا و ببر سیبری در 
معرض تماشاست. در سالن2،  گونه های 
بومی شمال ایران مثل آهو، قوچ البرزی 
و شوکا و در سالن3 هم حیوانات بومی 
مرکز و شمال ایران به نمایش گذاشته شده 
 است. سالن4 مربوط به  گونه های آفریقایی 
از گاو وحشی تا گراز آفریقایی است و 
سالن های۵ و ۶ به خزندگان و ماهی ها 
اختصاص دارد. علاقه مندان به بخش 
زمین شناسی در سالن7 دوره های مختلف 
زمین شناسی را تماشا می کنند و بخش 
حشرات و گیاه شناسی هم سالن های8 و 
9 را به  خود اختصاص داده اند. ناگفته نماند 
که قدیمی ترین پوست ببر خزری نیز در 
قسمتی از این موزه نگهداری می شود. 
یکی از دیدنی هایی که در موزه حیات 
وحش دارآباد وجود دارد مجسمه دایناسور 
گیاهخوار است که از سال1380جلوی 
ورودی خودنمایی می کند. این دایناسور 
که »کامپتوزروس« نام دارد، در دوران 
ژوراسیک در ایران زندگی می کرده و 
ردپایش در کرمان یافت شده است. در 
انتهای سالن زمین شناسی موزه، نمونه 

شبیه سازی  شده از ردپای او را ببینید.

چهارگوشه ایران
باغ موزه مینیاتور یکی از جاذبه های 
گردشگری نسبتا جدید تهران است. 
فضای این باغ موزه تلفیقی از معماری 
مدرن و باغ سازی سنتی ایرانی است و در 
آن 13جاذبه تاریخی ایران که ثبت جهانی 
شده اند، در مقیاس یک بیست وپنجم اندازه 
واقعی در فضای باز برای علاقه مندان 
به نمایش درآمده اند. تخت جمشید، 
چغازنبیل، میدان نقش  جهان اصفهان، 
پاسارگاد، تخت سلیمان، گنبد سلطانیه، 
ارگ بم، مجموعه شیخ صفی الدین اردبیلی 
و بازار تبریز برخی از این جاذبه ها هستند. 
نکته جالب در محل قرارگیری ماکت ها 
توجه به موقعیت جغرافیایی اصلی 
آنهاست. برای مثال، میدان نقش جهان 
در مرکز باغ قرار دارد، در سمت غربی آن 
ماکت مجموعه بیستون و در شمال باغ 
کلیساهای ارامنه به چشم می خورد. علاوه 
بر این، در اطراف ماکت ها پوشش  گیاهی 
ویژه هر منطقه ایجاد شده که جذابیتی 

دوچندان به آن بخشیده است.

گردش در باغ سرسبز
محوطه باغ موزه پر از باغچه های 
گلکاری شده و درختان سرسبز است که در 
بهار حال و هوایی دلچسب پیدا می کنند. 
آثار مجموعه از طریق تابلوهای هدایتگر 
معرفی شده اند و کنار هر اثر کتیبه ای 
قرار دارد که به  معرفی کامل و توضیح 
تاریخچه  آن می پردازد. روشنایی باغ موزه 
با چراغ های پایه  فلزی بلند و لامپ های 
کوچک کنار ماکت ها تأمین می شود و 
عناصر شاخص معماری ایرانی مانند حوض 
و فواره، آب راه، کاشیکاری و غیره در سراسر 
آن قابل  مشاهده است. هنگام گشت وگذار 
در موزه به کاشیکاری های بالای سر خود 
نگاه کنید که با الهام از کاشیکاری بناهای 
معروف دوران صفوی و قاجار ساخته  
شده اند. ازجمله امکانات باغ موزه مینیاتور 
می توان به نیمکت، آبخوری و سرویس 

بهداشتی اشاره کرد.

میداننیاوران،خیاباندارآباد
آجودانی بعداز

نشانی
جانبازانغربی،حدفاصلبزرگراه

امامعلیعوخیابانکرمان
نشانی


